
Nº 124, quinta-feira, 1 de julho de 201054 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012010070100054

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

68* Ivo Cristiano Santos Santana 87,76
69* Alisson Marcel Souza de Oliveira 87,76
70* Renan Palmeira da Nóbrega 87,76
71* Larissa Florêncio Silva da Costa 87,76
72* Ivo Bispo Santos 87,76
73* Fernanda Quaranta Lobão Bairral 87,76
74* Lucas Souza Santos 87,76
75* Yanne Leite Meneses 87,76
76* Bruno Teixeira da Silva 87,76
77* Talita Rebeca de Souza Leite 87,76
78* Carlos Magnun Lisboa Vicco da Silva 87,76
79* Victor Hugo dos Santos 87,76
80* Geyse Maria Lima da Piedade 87,76
81* Larissa Guarany Ramalho Elias 87,76
82* Anny Caroline Siqueira Britto 87,76
83* Camila Silva Araujo 87,76
84* Victor de Oliveira Sousa Guimarães 87,76
85* Agtta Christie Nunes Vasconcelos 87,76
86* Igor de Souza Melo 87,76
87* Kelvin Iuri Barbosa Nascimento 87,76
88* Alexia Desireé Prado Paixão 87,76

181** Lariza Louyse Guimarães Vieira 83,67
313** João Batista de Miranda 79,59

* Nenhum dos candidatos empatados na última classificação de apro-
vados serão considerados reprovados nos termos desta portaria, con-
forme determina o §3º, artigo 16 do Decreto n° 6.944/09.
** Portadores de Necessidades Especiais

ANEXO IV

PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS
Cargo: Auxiliar em Administração / Código: A01

Classificação Nome Pontuação
181 Lariza Louyse Guimarães Vieira 83,67
313 João Batista de Miranda 79,59
362 Vanessa Poderoso de Almeida 77,55
423 Erika Dorathy Avelino Santos 77,55
473 Carlos Eduardo Andrade de Oliveira 75,51
521 Jeane Fernandes Oliveira 75,51
585 Roberto Mattos Moura Júnior 73,47
1098 José Uesele Oliveira Nascimento 67,35
1244 Elder Britto de Souza 65,31
1261* Heldimar Bezerra Gonzaga 65,31
1293* Cleber Francisco de Oliveira 65,31

* Nenhum dos candidatos empatados na última classificação de apro-
vados serão considerados reprovados nos termos desta portaria, con-
forme determina o §3º, artigo 16 do Decreto n° 6.944/09.

PORTARIA No- 1.428, DE 30 DE JUNHO DE 2010

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e, considerando o que consta
nos Processos nº. 23113.008625/10-84/NAU/Campus de Laranjeiras;
resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de
Provas e Títulos, objetivando o preenchimento de vagas para o Cargo
de Professor Efetivo, Nível I, conforme Edital nº. 020/2010, pu-
blicado no D.O.U. em 13/05/2010, para o Núcleo de Arquitetura e
Urbanismo do Campus de Laranjeiras, cuja Matéria de Ensino, Cargo,
Regime de Trabalho, candidatos aprovados e média final estão re-
lacionados na ordem que segue:

Matéria de Ensino: Projetos de Arquitetura, Urbanismo e
Paisagismo

Cargo: Adjunto
RT: Dedicação Exclusiva
1º lugar: César Henrique Matos e Silva - 67,03;
2º lugar: Fernando Antônio Santos de Souza - 63,01.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação no Diário Oficial da União.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

PORTARIA No- 1.429, DE 30 DE JUNHO DE 2010

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e, considerando o Decreto n°
6.944, de 21 de agosto de 2009 e o que consta nos Processos nº.
23113.006636/10-20, 23113.007043/10-53, 23113.007044/10-16,
23113.007045/10-89, 23113.007046/10-41, 23113007047/10-12,
23113.007048/10-77 e 23113.007049/10-30/CODAP; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de
Provas e Títulos, objetivando o preenchimento de vagas para o Cargo
de Professor Efetivo da Carreira de Educação Básica, Técnica e
Tecnológica, Classe D I, Nível 1, conforme Edital nº. 013/2010,
publicado no D.O.U. em 05/05/2010, para o Colégio de Aplicação,
em Regime de Trabalho de Dedicação Exclusiva, cujas Matérias de
Ensino, candidatos aprovados e média final estão relacionados na
ordem que segue:

Matéria de Ensino: Espanhol
1º lugar: Yamicela Torres Santana - 86,34;
2º lugar: Norma Lice dos Santos Menezes - 55,94;
3º lugar: Maraisa Damiana Soares Alves - 54,11.
Matéria de Ensino: Filosofia
1º lugar: Saulo Henrique Souza Silva - 67,59;
2º lugar: Lidiane Brito Freitas - 61,01.
Matéria de Ensino: Sociologia

1º lugar: Josevânia Nunes Rabelo - 62,89;
2º lugar: Vinícius Rodrigues Alves de Souza - 60,63;
3º lugar: Ewerton Clauber de Jesus Vieira - 49,54.
Matéria de Ensino: Química
1º lugar: Gilderman Silva Lázaro - 70,05;
2º lugar: Demetrius Pereira Morilla - 64,12;
3° lugar: Alex Sandro Magno de São José Santos - 62,97.
Matéria de Ensino: Educação Física
1º lugar: Marília Menezes Nascimento Souza - 69,7;
2º lugar: Mariza Alves Guimarães - 69,0;
3º lugar: Marlaine Lopes de Almeida - 68,8;
4º lugar: Melina Silva Alves - 61,6.
Matéria de Ensino: Geografia
1º lugar: Jailton de Jesus Costa - 82,09;
2º lugar: Marcleia Elias Moura - 76,03;
3° lugar: Avelar Araújo Santos Júnior - 74,29;
4° lugar: Carlos Eduardo de Azevedo Pereira - 70,34;
5° lugar: Márcia Maria Santos Santiago - 69,96.
Matéria de Ensino: Biologia
1º lugar: Carlos Rodolfo Sampaio - 76,14;
2º lugar: Daniella Vinha - 75,70;
3º lugar: Luisa Ferreira Ribeiro - 68,89;
4º lugar: Marcia Lopes Corrêa Pinto - 65,82;
5º lugar: Christiane Ramos Donato - 58,07.
Matéria de Ensino: Inglês
1º lugar: Jane dos Santos - 79,79;
2º lugar: Lauro Natel do Nascimento - 75,14;
3° lugar: Mirela Magnani Pacheco - 62,82;
4° lugar: Cristiani Diniz Mendonça Fonseca Lima - 52,99.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação no Diário Oficial da União.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ACRE

PORTARIA No- 1.024, DE 30 DE JUNHO DE 2010

A Reitora da Universidade Federal do Acre, no uso de suas
atribuições legais, de acordo com o Art. 220, "caput", do Regimento
Geral e o que consta no Processo nº 23107.004497/2010-22, re-
solve:

HOMOLOGAR o resultado final do Concurso Público Para
Provimento de Cargos do Quadro Permanente de Pessoal Técnico
Administrativo de Níveis Superior e Médio, realizado nos termos do
Edital PRODGEP nº 001/2010, para os cargos abaixo relacionados:

Cargo: Administrador (Rio Branco)
1º Lugar: WANDERSON DA SILVA GOMES
Cargo: Analista de Tecnologia da Informação (Rio Branco)
1º Lugar: CAMILO MENDES DE OLIVEIRA
2º Lugar: ÍTALO CAMPOS DE MELO SILVA
3º Lugar: MARCOS THOMAZ DA SILVA
4º Lugar: MAICO KRAUSE
5º Lugar: KEMIS AGERON VIANA DA SILVA
Cargo: Assistente Social (Rio Branco)
1º Lugar: LUANA BRASIL VIANA
2º Lugar: DAIANE DOS SANTOS ROCHA
3º Lugar: CARLA SIMONE DE OLIVEIRA PERES
4º Lugar: EMILIANA VANÊSSA DE CASTRO
5º Lugar: JORCIANY GONAÇALVES BARROSO
Cargo: Auditor (Rio Branco)
1º Lugar: ANNE VALERIA N. DE ANDRADE
Cargo: Economista (Rio Branco)
1º Lugar: MARCELO BARBOSA VIDAL
Cargo: Engenheiro/Área de Engenharia Civil (Rio Branco)
1º Lugar: JACQUELINE DE LIMA ACCORSI
2º Lugar: VICTOR HUGO RODRIGUES BARBOSA
Cargo: Secretário Executivo - INGLÊS (Rio Branco)
1º Lugar: ELIAQUIM DUTRA RIBEIRO
2º Lugar: ANGELITA DUTRA RIBEIRO
3º Lugar: RAHYNA VICTOR DE ALMEIDA
Cargo: Secretário Executivo - ESPANHOL (Rio Branco)
1º Lugar: JOSÉ WALLICE BASSI DA SILVA
2º Lugar: SANDRELI VIANA DOS SANTOS
Cargo: Secretário Executivo - FRANCÊS (Rio Branco)
Não houve candidatado aprovado
Cargo: Bibliotecário/Documentalista (Cruzeiro do Sul)
Não houve candidatado aprovado
Cargo: Engenheiro/Área de Engenharia Civil (Cruzeiro do

Sul)
Não houve candidatado aprovado
Cargo: Psicólogo/Área Clínica (Cruzeiro do Sul)
1º Lugar: JORGENILCE ALVES PEREIRA
Cargo: Assistente em Administração (Rio Branco)
1º Lugar: JANDESSON MATEUS ALMEIDA TOMAZ
2º Lugar: JYALHA MAGDA ALMEIDA TOMAZ
3º Lugar: ERSANDRA MARIA LIRA DA SILVA
4º Lugar: BISMARK DE LIMA CAMELO
5º Lugar: CARINE DA COSTA ALENCAR
6º Lugar: ROZIVAL BATISTA ALVES
7º Lugar: ANDREIA DO AMORDIVINO DOS SANTOS
8º Lugar: EDUARDO DA CUNHA FRANCO DE SÁ
9º Lugar: FELIPE GOMES
10º Lugar: DAYNE ARAÚJO DA SILVA
11º Lugar: WILLIAN POLLIS MANTOVANI
12º Lugar: SUZANA SOUZA DA SILVA
13º Lugar: IARA ALESSANDRA BATISTA SERATO
14º Lugar: JUSE MARIA NASCIMENTO FERREIRA

15º Lugar: ANA KARLA GONÇALVES PINHEIRO
16º Lugar: ONASSIS LUCIANO AMORIM CRISTINO
17º Lugar: FATIANA NARJARA LIMA DE CASTRO
18º Lugar: MARIO SERGIO PEDROZA LOBAO
19º Lugar: ADAILDO LIMA DE OLIVEIRA
20º Lugar: IRLEN MAYCON PEREIRA DA SILVA PAI-

VA
21º Lugar: GREGORI GEIMES CASTILHO MANZINI
22º Lugar: SILONIO EFRAIM DE MELO SILVA
23º Lugar: LUCAS MARTINS BORGHI
24º Lugar: MARIA JONILDA ALVES DE SOUZA
25º Lugar: MARCOS RANNIERI MENDES CRUZ
Cargo: Técnico em Laboratório/Área de Anatomia Animal

(Rio Branco)
Não houve candidatado aprovado
Cargo: Técnico em Laboratório/Área de Eletrotécnica (Rio

Branco)
Não houve candidatado aprovado
Cargo: Técnico em Laboratório/Área de Ensaios Tecnoló-

gicos em Topografia (Rio Branco)
Não houve candidatado aprovado
Cargo: Técnico em Laboratório/Área de Ensaios Tecnoló-

gicos em Solos (Rio Branco)
Não houve candidatado aprovado
Cargo: Técnico em Laboratório/Área de Ensaios Tecnoló-

gicos em Concreto (Rio Branco)
Não houve candidatado aprovado
Cargo: Técnico de Tecnologia da Informação (Rio Branco)
1º Lugar: THALES CAMPOS DE MELO SILVA
2º Lugar: BRUNO SAMUEL PEREIRA GOMES SILVA
Cargo: Técnico de Tecnologia da Informação (Cruzeiro do

Sul)
Não houve candidatado aprovado
PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS
Cargo: Assistente em Administração (Rio Branco)
1º Lugar: OLÍVIO BOTELHO DE ANDRADE NETO

OLINDA BATISTA ASSMAR

PORTARIA No- 1.026, DE 30 DE JUNHO DE 2010

A Reitora da Universidade Federal do Acre, no uso de suas
atribuições legais, de acordo com o Art. 220, "caput", do Regimento
Geral e o que consta no Processo no 23107.010944/2010-82, re-
solve:

HOMOLOGAR o Resultado Final do Concurso Público de
Provas e Títulos para o Provimento de Cargos na Carreira do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, realizado nos termos do Edital no
02/2010, para o Colégio de Aplicação, nas áreas a seguir relacio-
nadas:

Área: Língua Portuguesa e Literatura
1º lugar: Aelissandra Ferreira da Silva
2º lugar: Rúbia de Abreu Cavalcante
3º lugar: Priscila de Araújo Pinheiro
4º lugar: Rosseline Muniz e Silva
5º lugar: Rauana Batalha Albuquerque
Área: Matemática
1º lugar: Paulo Roberto de Souza
2º lugar: Robertson de Carvalho Borges
Área: Pedagogia
1º lugar: Maria Evanilde Barbosa Sobrinho
2º lugar: Ana Keully Gadelha dos Santos
3º lugar: Evanilza Ferreira da Silva
4º lugar: Francisca do Nascimento Pereira Filha
Área: Ciências Biológicas
1º lugar: Pedro Raimundo Mathias de Miranda
2º lugar: Janaína Flores de Oliveira Peres
Área: Geografia
1º lugar: Floripes Silva Rebouças
2º lugar: Anderson Azevedo Mesquita
3º lugar: Alexsande de Oliveira Franco
4º lugar: Arivaldo D'Ávila de Oliveira
5º lugar: Bartolomeu Lima da Costa

OLINDA BATISTA ASSMAR

PORTARIA No- 1.027, DE 30 DE JUNHO DE 2010

A Reitora da Universidade Federal do Acre, no uso de suas
atribuições legais, de acordo com o Art. 220, "caput", do Regimento
Geral e o que consta no Processo no 23107.010999/2010-92, re-
solve:

HOMOLOGAR o Resultado Final do Concurso Público de
Provas e Títulos para o Provimento de Cargos na Carreira do Ma-
gistério Superior, na Classe de Professor Adjunto, Assistente e Au-
xiliar de Ensino, realizado nos termos do Edital nº 03/2010, nas áreas
a seguir relacionadas:

Centro de Educação, Letras e Artes
Área: Regência Coral/Prática Vocal
Classe: Professor Auxiliar
1º Lugar: Luciene de Bittencourt Martins
Área: Fundamentos da Educação Especial
Classe: Professor Auxiliar
1º Lugar: Ana Keully Gadelha dos Santos
Área: Sopros
Classe: Professor Auxiliar
1º Lugar: Cleuton do Nascimento Batista
Área: Pedagogia do Teatro
Classe: Professor Auxiliar
-Não houve candidato(a) aprovado(a)


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-07-01T07:18:54-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




